
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL-RISK POLIGRAFO PER 
EMODINAMICA S.C. CARDIOLOGIA (UTIC) Art.1 Comma 2, lett. a) LEGGE 120/2020 - CIG 
Z2431DA343.

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL-RISK POLIGRAFO PER 

EMODINAMICA S.C. CARDIOLOGIA (UTIC) Art.1 Comma 2, lett. a) LEGGE 120/2020 - CIG Z2431DA343.

PREMESSO che l’ASl NO ha la necessità di affidare la manutenzione full risk del Poligrafo 
per emodinamica essendo l’unico per tipologia presente presso questa ASL , per 
il trattamento e cura delle coronaropatie e valvulopatie ;

che per quanto sopra premesso è necessario garantire tempi rapidi di interventi di 
riparazione riducendo i fermi macchina e dare continuità ed efficienza al 
servizio;

che, ai sensi dell’art.31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii e delle Linee 
Guida n.3 punto 2 dell’ANAC, è nominato quale Responsabile Unico del 
Procedimento, il collaboratore tecnico del settore ingegneria clinica della S.C. 
Servizio Tecnico Patrimoniale ing. Simona De Fanis;

VISTA la proposta istruttoria del RUP, allegata come parte integrale e sostanziale alla 
presente, che motiva la scelta e l’affidamento alla ditta Abbot Medical Italia srl;

l’art. 1 comma 510, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 e rilevato che  alla data 
di adozione del presente provvedimento non  risultano attive convenzioni aventi 
ad oggetto il  bene/servizio  da acquisire, né in ambito regionale né in ambito 
nazionale [come risulta dalla stampa su file dell’elenco delle convenzioni attive 
presso detti soggetti, agli atti], a cui è fatto obbligo di adesione ai sensi dell’art. 1, 
comma 449, della legge 27.12.06, n. 296 nel quale si prevede che gli enti del SSN 
sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalla centrale 
regionale di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni 
regionali, le convenzioni – quadro stipulate da Consip s.p.a;

RITENUTO di condividere l’istruttoria del RUP ing. Simona De Fanis, allegata in parte 
integrante ed essenziale al presente provvedimento;

pertanto, di affidare la manutenzione del servizio di cui all’ oggetto per la durata 
di 24 mesi alla ditta Abbot Medical Italia srl di Sesto San Giovanni (MI) C.F/P.IVA 
11264670156 per un importo di € 12.000,00  (iva esclusa) pari a € 14.640,00 (iva 
inclusa);

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINA

1. di prendere atto della proposta istruttoria del RUP, allegata come parte integrale e sostanziale 
alla presente;

2. di approvare la negoziazione effettuata sul Me.P.A., mediante TD n. 1721558 del 28/05/2021, 
affidando, alla ditta Abbot Medical Italia srl di Sesto San Giovanni (MI) C.F/P.IVA 11264670156 , 
la fornitura del servizio di manutenzione di cui all’oggetto, alle condizioni economiche di cui 



Pagina 3 di 3

all’offerta ID1045049 per un importo di € 12.000,00 (IVA esclusa) pari a € 14.640,00 (Iva 
compresa);

3. di dare atto che la presente fornitura si intende affidata secondo le condizioni previste nelle 
“Condizioni generali di contratto” relative al bando “beni” presente sul Me.P.A.;

4. di dare atto che la formalizzazione dell’affidamento della fornitura (contratto), derivante dalla 
presente procedura, assume la forma di scrittura privata semplice, che si perfeziona tramite 
scambio dei relativi documenti di offerta ed accettazione, firmati digitalmente all’interno del 
Me.P.A., dando atto che alla sottoscrizione provvederà la S.C. Servizio Tecnico patrimoniale;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 29 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

6. che la spesa indotta dal presente provvedimento trova copertura come di seguito evidenziato:

ESERCIZI
O

CENTRO 
ORDINATORE 

DI SPESA
(nr e acronimo)

CONTO SUB-BUDGET IMPORTO

2021 03 - STP 3100203 23 € 3.965,00

2022 03 - STP 3100203 € 7.320,00

2023 03-STP 3100203 € 3.355,00

§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE
DELLA S.C.SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

(Arch. Silvano Bonelli )
(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di 3 pagine e di n.1 allegati.

- Allegato 1 – Istruttoria Rup – 2 pagine



ISTRUTTORIA DEL RUP ALLEGATO 1

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  FULL-RISK
POLIGRAFO PER EMODINAMICA S.C. CARDIOLOGIA (UTIC) Art.1 Comma 2, lett. a)
LEGGE 120/2020 - CIG Z2431DA343.

PREMESSO che l’ASl NO ha la necessità di affidare la manutenzione full risk del Poligrafo
per emodinamica essendo l’unico per tipologia presente presso questa ASL , per
il trattamento e cura delle coronaropatie e valvulopatie ;

che per quanto sopra premesso è necessario garantire tempi rapidi di interventi
di riparazione riducendo i fermi macchina e dare continuità ed efficienza al ser-
vizio;

VISTO l’art. 1 comma 510, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 e rilevato che alla data
di adozione del presente provvedimento non  risultano attive convenzioni aventi
ad oggetto il  bene/servizio  da acquisire, né in ambito regionale né in ambito
nazionale [come risulta dalla stampa su file dell’elenco delle convenzioni attive
presso detti soggetti, agli atti], a cui è fatto obbligo di adesione ai sensi dell’art.
1, comma 449, della legge 27.12.06, n. 296 nel quale si prevede che gli enti del
SSN sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalla
centrale regionale di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzio-
ni regionali, le convenzioni – quadro stipulate da Consip s.p.a;

DATO ATTO che  è  stato  nominato  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi
dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché delle Linee
Guida  n.  3  punto  2  emanate  dall’A.N.A.C.,  l’ing.  Simona  De  Fanis,
Collaboratore Tecnico S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale;

che il RUP per le motivazioni sopra riportate ha ritenuto opportuno procedere
con la ditta Abbot Medical Italia srl (ditta ufficiale per l’assistenza su questo
sistema) applicando l’art. 1 , comma 2, lett. a), Legge 120/2020;

CONSIDERATO che  per  gli  Enti  del  SSN  sussiste  l’obbligo,  per  le  acquisizioni  di  importo
inferiore alla soglia comunitaria ed in assenza di valide convenzioni, del ricorso
al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per lo svolgimento delle
relative procedure (art. 7 del d.l. 7 maggio 2012, n. 52, convertito nella Legge 6
luglio 2012, n. 94);

che il RUP, per quanto in premessa, ha verificato la possibilità di negoziare con
la ditta Abbot Medical Italia srl, attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, utilizzando lo strumento della “Trattativa diretta” (acronimo
“TD”);

che  la  procedura  è  stata  registrata  sul  sito  dell’Autorità  Nazionale
Anticorruzione  ricevendo  quale  Codice  Identificativo  di  Gara  il  CIG
Z2431DA343;

Pagina 1 di 2



che, in data 28/05/2021, è stata pubblicata sul sito www.acquistinretepa.it, gesti-
to da Consip S.p.A., la TD n. 1721558 per l’affidamento del servizio di che trat-
tasi;

PRESA VISIONE dell’offerta ID1045049, presentata dalla ditta  Abbot Medical Italia srl per un
importo di € 12.000,00  (iva esclusa) pari a € 14.640,00 (iva inclusa) e che, a
seguito della verifica della documentazione, la medesima è risultata conforme e
congrua con il prezzo di mercato;

Il Responsabile Unico del Procedimento, stante le condizioni come sopra riportate poiché ricorrono
le condizioni di cui all’art. 1 comma 2 lett.a) Legge 120/2020, propone di affidare la manutenzione
del servizio di cui all’ oggetto per la durata di 24 mesi alla ditta Abbot Medical Italia srl di Sesto San
Giovanni  (MI)  C.F/P.IVA 11264670156  per  un  importo  di  €  12.000,00  (iva  esclusa)  pari  a  €
14.640,00 (iva inclusa).

Borgomanero il 10/06/2021
Il Responsabile del Procedimento

(ing. Simona De Fanis)
(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005) 

Pagina 2 di 2

http://www.acquistinretepa.it/

		2021-06-11T11:23:11+0000
	Firma applicativa


		2021-06-10T10:32:40+0200
	SIMONA DE FANIS




